
Město Příbram                                                                                                  Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 

 
M Ě S T O   P Ř Í B R A M 

 

Obecně závazná vyhláška 

č. 3/2016 

kterou se vydává Požární řád města Příbram 

 
Zastupitelstvo města Příbram se na svém zasedání konaném dne 14.11.2016 usneslo vydat 
na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve městě Příbram 
(dále jen „město“).  

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

 
(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území města je zajištěna jednotkami sborů dobrovolných 
hasičů obce (dále jen „JSDHO“) podle čl. 5 této vyhlášky a dále jednotkami požární 
ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky.  

 
(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany město v samostatné působnosti 

pověřilo pracovníka odboru občanských agend Městského úřadu Příbram, zařazeného 
na agendě bezpečnosti práce a požární ochrany, výkonem monitoringu úrovně požární 
ochrany v obci, a předkládáním zpráv o jejím stavu starostovi města minimálně 1x za 
půl roku. 

 
(3) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení 

zastupitelstva města dále pověřeny tyto jeho orgány: 
a) zastupitelstvo města - projednáním stavu požární ochrany ve městě 

minimálně 1x za 6 měsíců; vždy po závažné mimořádné události mající vztah 
k  požární ochraně ve městě, 

b) starosta města - prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů 
požární ochrany města, a to minimálně 1x za 12 měsíců. 

 

Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se 

zřetelem na místní situaci 

 
  

(1)    Za  činnosti,  při  kterých  hrozí zvýšené nebezpečí vzniku  požáru,  se  podle  místních 
  podmínek považuje, 
 

konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných        
prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž se 



Město Příbram                                                                                                  Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 

nevztahují povinnosti uvedené v § 6 zákona o požární ochraně ani v právním předpisu 
kraje1 či obce2 vydanému k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se 
zúčastňuje větší počet osob. 

 

(2)    Pořadatel  akce  je  povinen konání akce nahlásit min. 2 pracovní dny před jejím    
započetím na Městský úřad Příbram odbor občanských agend a na krajské    
operační a informační středisko Hasičského záchranného sboru Středočeského 
kraje. Je-li pořadatelem právnická osoba či fyzická osoba podnikající, je její 
povinností zřídit preventivní požární hlídku3.  

 
 

Čl. 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci 

 
(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7. 
 
(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany 
uvedenými v čl. 5 a v příloze č. 1 vyhlášky. 

 
 

Čl. 5 
Kategorie jednotek sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a vybavení 

 
(1) Město zřídilo JSDHO, jejichž kategorie, početní stavy a vybavení jsou uvedeny 

v příloze č. 2 vyhlášky.  
 

(2) Členové JSDHO se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase do 
svých požárních zbrojnic (JSDHO Příbram – Březové Hory, Nádvoří Msgre. Korejse čp. 
642, Příbram VI, JSDHO Zdaboř, Zdabořská čp.27, Příbram V, JSDHO Lazec, část 
Lazec bez čp.), anebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky. 

 
 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti  

 
(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat 

v takovém stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro 
hašení požárů4.  

 
(2) Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením5. 
 
(3) Nad rámec nařízení kraje město stanovilo zdroje vody pro hašení požárů. Přehled 

těchto zdrojů vody je uveden v příloze č. 3 vyhlášky. Zdroje vody – hlavní čerpací 

                                                 
1
 § 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně 

2
 § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně 

3
 § 13 zákona o požární ochraně 

4
 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně 

5
 nařízení Středočeského kraje č. 3 ze dne 4.1.2010 



Město Příbram                                                                                                  Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 

stanoviště pro požární techniku a vhodné směry příjezdů k nim jsou vyznačeny 
v plánku v příloze č. 3 vyhlášky, který se v jednom vyhotovení předává jednotkám 
požární ochrany uvedené v čl. 5 a jednotce stanice Příbram  Hasičského záchranného 
sboru Středočeského kraje.  

 
(4) Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které stanovilo město (čl. 6 odst. 3), jsou povinni 

oznámit obci: 
a) nejméně 30 dní před plánovaným termínem provádění prací na vodním zdroji, 

které mohou dočasně omezit jeho využitelnost pro čerpání vody k hašení 
požárů, a dále předpokládanou dobu těchto prací, 

b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila 
jeho využití k čerpání vody pro hašení požárů. 

 
 

Čl. 7 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob jejich označení 

 
(1) Město zřídilo následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou 

„Ohlašovna požárů”. Jedná se o objekt: 
           
         Městská policie Příbram na adrese náměstí T.G.M, č.p. 121 Příbram I, tel:318 624 245.
           
  
(2) Dalším místem, kde lze ohlásit požár, přestože není ve smyslu právních předpisů 

ohlašovnou požárů, je objekt: 
 

Stanice HZS Příbram na adrese Školní č.p. 70, Příbram VIII, tel: 950 831 111. 
  

Čl. 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu ve městě 

 
Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí:  

a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem 
sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) nebo 

b) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 
požární poplach ve městě vyhlašuje z dopravních prostředků vybavených 
audiotechnikou (megafony) a dále za využití varovného systému města - 
rozesíláním varovných SMS zpráv a e-mailů pro vyrozumění občanů města o 
vzniku mimořádné události na jeho území. 
 
                                            Čl. 9 

                                Seznam sil a prostředků požární ochrany 
 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 
plánu Středočeského kraje je uveden v příloze č. 1 vyhlášky. 
 

Čl. 10 

Zrušovací ustanovení 
 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č.5/2003 ze dne 5.11.2003. 
 



Město Příbram                                                                                                  Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 

Čl. 11 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 

Tuto vyhlášku schválilo Zastupitelstvo města Příbram usnesením č. 590/2016/ZM ze dne 
14.11.2016.  

 

              

  Mgr. Alena Ženíšková  v. r.     Ing. Jindřich Vařeka  v. r. 
1. místostarostka       starosta 

 
 
Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: 05.12.2016 
Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: 21.12.2016  
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Zpracoval: odbor občanských agend 
vedoucí odboru JUDr. Emanuel Pavel 

 

 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2016, kterou se vydává požární řád 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu 
Středočeského kraje. 

 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2016, kterou se vydává požární řád 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany. 

 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č.3/2016, kterou se vydává požární řád 

A) Přehled zdrojů vody, 

B) Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů - hlavních čerpacích 
stanovišť a směrů příjezdů k nim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Příbram                                                                                                  Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2016, kterou se vydává požární řád 

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

z požárního poplachového plánu Středočeského kraje 
 
(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží ohlašovny 

požárů obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují jednotku požární 
ochrany. 
 

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na území 
obce určeny podle I. stupně požárního poplachu následující jednotky požární ochrany: 

 

Jednotky požární ochrany v I. stupni požárního poplachu 

 
První jednotka 

požární ochrany  
Druhá jednotka 
požární ochrany  

Třetí jednotka 
požární ochrany  

Čtvrtá jednotka 
požární ochrany  

Název jednotek 
požární ochrany 

Stanice Příbram 
HZS Středočeského 
kraje 

JSDHO Příbram-
Březové Hory 

JSDHO Příbram-
Březové Hory 

 
není určena 

Kategorie 
jednotek požární 

ochrany 
 JPO I  JPO III/2  JPO III/2 

 
není určena 

Evidenční číslo 
jednotek požární 

ochrany 
 21B010  21B223  21B223 

 
není určena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Město Příbram                                                                                                  Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2016, kterou se vydává požární řád 
  

 
Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 

 

Název jednotek 
požární ochrany 

 
Kategorie jednotek 

požární ochrany 

 
 Požární technika a věcné prostředky 

požární ochrany 

Počet 

JSDHO Příbram-
Březové Hory 

 JPO III/2 
CAS 15 MAN, CAS32 T815, DA Ford Transit, 
DA VW Transporter, TA Ford Ranger 

  
  1 

JSDHO Zdaboř  JPO V  DA VW Transporter   1 

JSDHO Lazec  JPO V  DA VW Transporter   1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Město Příbram                                                                                                  Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č.3/2016, kterou se vydává požární řád 
 

A) Přehled zdrojů vody 
 
 

Typ zdroje 
vody 

Název Kapacita Čerpací stanoviště Využitelnost 

víceúčelový 
rybník Hořejší 
obora 

36 000 m3 
Dvořákovo nábř. u 
stánku pod park. 

celoroční 

víceúčelový 
rybník Dolejší 
obora 

22 500 m3 
ul. Plzeňská nebo 
ČSA (kruh. obj.) 

celoroční 

víceúčelový  
rybník Fialův 
mlýn 

38 500 m3 
u stavidla u 
můstku 

duben-říjen 

víceúčelový Nový rybník 45 000 m3 
u  velké skluzavky celoroční 

umělý 
venkovní baz. 
Aquapark 

1 900 m3 
západní strana (u 
parkoviště) 

červen-září 

umělý 
požární nádrž 
Nová Hospoda 

1 250 m3 
v blízkosti vjezdu 
do areálu nádrže 

celoroční 

umělý 
požární nádrž 
Zavržice 

2 500 m3 
silnice u stavidla duben-říjen 

umělý 
požární nádrž 
Lazec 

180 m3 
u klubovny duben-říjen 

umělý 
požární nádrž 
Brod 

750 m3 
západní břeh u 
klubovny a hřiště 

celoroční 

umělý 
požární nádrž 
Kozičín 

20 m3 
u stavidla duben-říjen 

umělý rybník Orlov 7 m3 
silnice u zábradlí duben-říjen 

víceúčelový 
rybník 
Jeruzalém 

3 300 m3 
silnice u zastávky 
MHD 

celoroční 

umělý 
hydrantová síť 
města Příbram 

celkem 84 
hydrantů z nichž 
je 28 nadzemních 
58 podzemních, 
36  je pravidelně 
revidováno 
revizním 
technikem a u 
ostatních je  
kontrolována 
funkčnost 

3 hlavní čerpací 
stanoviště: 
a) Příbram VII, u 
vjezdu k Novému 
rybníku - podzemní 
b) Příbram VII, ul. 
Legionářů u 2. 
plochy zimního 
stadionu - 
nadzemní 
c) Příbram VI, ul. 
Rožmitálská u 
zastávky MHD - 
nadzemní 
Seznam všech 
odběrních míst je 
uveden níže 

podzemní 
hydranty – 
celoročně, 
nadzemní – podle 
klimatických 
podmínek 



Město Příbram                                                                                                  Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 

 
Seznam hydrantů – odběrních míst 

 
 

Umístění DN potrubí Nadzemní/ 
podzemní 

Statický 
tlak 

Průtok 

PB I Dělostřelecká č.p. 344, PB 
TISK 

200 N  5,50 1,5 
 

PB I Dělostřelecká č.p. 294 200 N 5,00 10,1 

PB I g.R.Tesaříka č.p. 115 250 P 5,60 10,8 

PB I g.RTesaříka č.p.162 250 P 5,00 10,0 

PB I Hálkova č.p. 57 125 P 6,50 13,3 

PB I Hradební č.p. 69 150 P 6,50 11,7 

PB I Hradební č.p. 244  80 P   

PB I nám. T.G.M. č.p. 121 100 N 5,70 12,0 

PB I Plzeňská 150 N 7,10 12,5 

PB I Plzeňská – kruhový objezd 200 P 9,40 12,5 

PB I U Nemocnice č.p. 89 100 P   

PB I U Plynárny 200 P 5,40 11,3 

PB I pře vjezdem do ČOV 200 N 5,10 10,5 

PB II Balbínova u 1. ZŠ 100 P 5,00 11,2 

PB II Fantova Louka č.p. 580 100 P 4,00 8,3 

PB II Hlinomazova , Hvězdárna 200 N 3,20 9,3 

PB II Hornické nám.  175 P 4,80 10,0 

PB II Hrabákova u VDJ Husa 200 N 4,70 11,1 

PB II Jaromíra Zástěry 
č.p.541 

80 P 3,60 5.8 

PB II Jinecká u NEALKA 400 P 2,40 7,5 

PB II Svatá Hora u č.p.604 100 P 1,00 3,6 

PB III, Milínská č.p. 167 u 
soudu 

200 N 7,00 10,5 

PB III Milínská č.p. 171 80 P 6,00 5,5 

PB III Ryneček u č.p. 152 300 P 7,60 15,0 

PB III V domcích č.p. 461 80 P 6,00 3,5 

PB IV A. Jiráska č.p. 244 200 P 5,40 10,1 

PB IV Anenská č.p. 328 200 P 5,80 4,0 

PB IV Ryneček u OD Albert 150 P 7,80 13,6 

PB IV Hornických učňů č.p. 
283 

100 P 4,80 3,3 

PB IV Klaudova č.p. 78 80 P 4,70 9,0 

PB IV U Trati č.p. 356 150 P 6,40 12,6 

PB IV Březnická č.p. 235 80 N 4,50 10,0 

PB IX Ke Kocábě č.p. 142 100 P 3,40 4,8 

PB IX areál 1. SČV 100 N 2,40 6,6 

PB IX U zahrádek č.p. 35 100 P 3,10 5,5 

PB V OD OBI 200 N 5,60 13,5 

PB V OD TESCO 200 N 5,20 12.0 

PB V Drkolnovská č.p. 299 300 N 6,40 13,3 

PB V Drkolnovská č.p. 291 150 P 5,80 12,3 

PB Družstevní č.p. 242 200 N 4,80 11,6 

PB V Rovná č.p. 150 160 N 5,60 13,5 

PB Rovná č.p. 231-OBI 160 N 5,60 13,3 



Město Příbram                                                                                                  Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 

PB V Slunná č.p. 294 150 P 5,80 12,0 

PB V Drkolnov č.p. 306 80 P 5,80 12,5 

PB V Drkolnov č.p. 304 80 P 6,00 10.8 

PB V Drkolnov č.p. 393 100 P 5,80 11,6 

PB Táborská č.p. 488 200 P 4,50 8,6 

PB V Zdabořská u Pletánka 300 P 6,00 12,00 

PB VI U Kauflandu 200 N 6,20 12,6 

PB VI Husova U Dolu Anna 100 P 3,20 7,5 

PB VI Jánská č.p. 560 80 P 5,20 9,1 

PB VI K dolu Marie č.p. 259 65 P 4,10 3,3 

PB VI ul. K Podlesí č.p. 638 150 P 3,50 3,4 

PB VI Mariánská č.p. 446 80 P 3,50 6,3 

PB VI Mariánská č.p. 285 80 P 3,80 5,8 

PB VI Rožmitálská  
(u zastávky MHD) 

300 N 2,00 7,8 

PB VI Rožmitálská č.p. 168 100 P 2,80 6,3 

PB VI Hornické muzeum 60 P 3,20 3,4 

PB VI u Katastrálního úřadu 100 P 5,80 7,0 

PB VII 28. října/Březohorská 200 N 4,60 10,3 

PB VII  28. října/Kladenská 110 N 3,50 9,8 

PB VII Bratří Čapků č.p. 260 300 P 5,50 11,3 

PB VII Čechovská č.p. 469 300 N 7,40 14,2 

PB VII gen. Kholla č.p. 205 100 P 5,00 10,5 

PB VII J. Drdy č.p. 501 150 P 6,20 10,5 

PB VII Kladenská č.p. 113 100 P   

PV VII Legionářů BELVEDER 200 N 12,30 5,9 

PB VII Legionářů u stadionu 400 N 6,0 13,3 

PB VII nám. 17. list. č.p.304 100 P 5,4 10,3 

PB VII nám. 17. list. č.p.288 150 P 5,1 8,6 

PB VII Okružní č.p. 194 100 P 4,4, 9,5 

PB VII Osvobození č.p. 387 100 P 5,6 9,2 

PB VII Šeříkova č.p. 513 150 P 5,4 12.6 

PB VIII Brodská u 
kruhového objezdu 

150 N 6,20 13,6 

PB VIII Brodská č.p. 100-102 225 N 6,00 13,0 

PB VII u vjezdu k Novému 
rybníku I (viadukt) 

500 P 6,60 12,3 

PB VII u vjezdu k Novému 
rybníku II 

500 P 8,80 13,8 

PB VIII Čechovská č.p. 136 300 P 7,80 13,3 

PB VIII 
Čechovská/Sportovní 

300 N 6,40 14,2 

PB VIII Čechovská 
(Jihočeská restaurace) 

150 P 8,20 15,0 

PB VIII Seifertova (OD 
ALBERT) 

500 N 8,60 15,8 

PB VIII Seifertova (zásob. 
plocha OD ALBERT) 

500 P 8.80 14,1 

PB VIII Školní č.p. 73 300 N 6,90 12,6 



Město Příbram                                                                                                  Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 

 
 
 

 


